¹ Bernat Requesens, d'un lignage de l'Ampourdan, chambrier en 1439, maître portulan à partir de 1440, vice-roi en 1439-1440, avait engagé des sommes énormes pour acheter de la Cour royale successivement Corleone en 1440, Salemi en 1441, mais sans succès, Marsala en 1444, puis Sciacca jusqu'en 1453; cf. H. Bresc, *Un Monde méditerranéen* cit., pp. 734, 739, 857, 858, 893, 895.

² Giovanni da Vivaia, marchand pisan, associé de la banque de Cellino da Settimo, puis de Giovanni Miraballi, bientôt marié à Francesca, fille de feu Ranieri da Rasignano; G. Petralia, *Banchieri e famiglie mercantili* cit., pp. 271-274.

9. Item placti x de argento cum labiis largis et divisa *bona nova*.
10. Item tres picheria de argento.
11. Item quatuor picheria de argento cum coperchis acutis, de quibus tria sunt deaurata et unus albus.
12. Item quatuor conficterie spasse de argento.
13. Item quatuor tacie de argento cum dicta divisa.
14. Item quatuor coppe magne deaurate, cum suis coperchis,
15. quequidem quantitas argentarie est reposita in una argentera sive riposta cuperta cum panno russo.
16. Item una catina de auro laborato ponderis libre unius, unciarum quatuor et unius quarte, que est intus unum cofrectum.
17. Item una chintura de coyro cum buccula et murdenti et xxv sikituni et uno ponte de auro acutum ponderis librarum quatuor, unciarum duarum et unius quarte.
18. Item collare unum de auro cum suis bactentis cum xviii perlis grossis, xv rubbinis et rubinectis et tribus diamantis ponderis unciarum x et unius quarte.
19. Item braczalectum unum cum sua buccula et murdenti de auro cum catinella, cum uno anulo et diamanti, in qua sunt quatuor rubini, x perle, duo diamanti,
20. firmaglum unum de auro cum sua catinella, uno rubino et uno diamanti, cum una perla grossa et alia mediocra,

fol. 772v

21. fermaglum unum de auro cum uno balaxio, duobus diamantis, tribus perlis grossis, una tuppa de auro cum quatuor rubinis.
22. Item una cuppa de auro cum quatuor rubinis, unus avis de auro cum uno collareto cum septem rubinis, cum una catinella que tenet unum macium de crixon de auro, in quo est unus diamante, unus rubinus et una perla et in spatula cervi est unus rubinus.

CDXLIX. 1452 juillet 6, Palerme; inventaire testamentaire de Clara, femme de Nicolaus Grassus, au bénéfice de son fils et héritier universel, Philippus, né de feu Lueri Lu Bisconti, son premier mari [possesseur d'une taverne]; Asp, Nd N. Aprea 831, fol. 540r-544r.

fol. 541r

*Une maison à l'Albergheria.**Une vigne, "contrada" Colli.*